



Bonjour Holdings Limited 卓悅控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

截至二零零三年六月三十日止 六個月之中期業績公佈概要

卓悅控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期財務報表，連同去年同期之比較數字及有關說明附註載列如下。該等中期業績已由本公司審核委員會審閱。

財務摘要

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零三年	二零零二年
經營業績		
營業額(百萬港元)	319	272
經營溢利(百萬港元)	16.4	15.5
股東應佔溢利(百萬港元)	16.6	11.9
每股資料		
每股盈利 — 基本(港仙)	10.10	7.24
每股中期股息(港仙)	2.6	不適用
財務比率		
資產總值回報	9.52%	8.67%
平均股本回報	46.97%	52.25%
銷售回報	5.19%	4.36%

簡明綜合損益賬

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	319,154	272,000
銷售成本		<u>(204,674)</u>	<u>(172,966)</u>
毛利		114,480	99,034
其他收益		468	465
分銷費用		(8,987)	(6,301)
行政開支		(89,488)	(77,270)
其他經營開支		<u>(7)</u>	<u>(403)</u>
經營溢利	3	16,466	15,525
融資成本		<u>(763)</u>	<u>(900)</u>
除稅前溢利		15,703	14,625
稅項	4	<u>873</u>	<u>(2,750)</u>
股東應佔溢利		<u>16,576</u>	<u>11,875</u>
股息	5	5,689	—
每股基本盈利	6	10.10仙	7.24仙

簡明財務報表附註

1. 集團重組及編製基準

本公司於二零零三年三月二十五日根據開曼群島公司法(二零零三年修訂本)於開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。

根據為整頓本集團架構以籌備本公司股份於二零零三年七月十六日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市而進行之集團重組(「重組」)，本公司於二零零三年六月十七日透過股份互換購入卓悅集團有限公司全部已發行股本，成為本集團之控股公司。重組詳情載於本公司於二零零三年六月三十日之售股章程(「售股章程」)。

本公司股份於二零零三年七月十六日在聯交所主板上市。

進行集團重組後，本集團被視為持續實體。因此，重組以香港會計師公會(「會計師公會」)頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第2.127條「集團重組之會計方法」容許之合併會計法編製賬目。本公司截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目(包括比較數字)乃假設本公司已於呈報期間最初期已成為本集團控股公司而編製。

未經審核簡明綜合中期賬目(「中期賬目」)已根據會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」(適用於中期賬目)及聯交所證券上市規則編製(如適用)。

編製本中期賬目所採用之會計政策及計算方法與載於售股章程中截至二零零二年十二月三十一日止年度之財務報表所採用者一致，惟以下由會計師公會頒佈，於二零零三年一月一日或之後開始之會計期間生效之會計實務準則除外：

會計實務準則第12號(經修訂)：所得稅

實施會計實務準則第12號(經修訂)之主要影響與遞延稅項有關。於過往年度，遞延稅項採用收益表負債法作出部分撥備，即就產生之時差確認負債，惟該等時差預期不會在可見將來逆轉則除外。會計實務準則第12號(經修訂)規定須採納資產負債表方法，據此，除有限之情況外，遞延稅項乃就簡明賬目內資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所採用相應稅基間之所有短暫時差予以確認。由於採納會計實務準則第12號(經修訂)之會計政策變動影響並不重大，故毋須對過往年度作出調整。

改變會計政策導致本集團於本期間之純利淨增加1,247,000港元。純利增加乃由於本期間確認遞延稅項資產160,000港元以及於截至二零零二年十二月三十一日止年度確認遞延稅項資產1,087,000港元未有確認所致。

本集團會計政策之變動及採納新政策之影響已在中期賬目中反映。

2. 分類資料

本集團於香港之主要業務分為三類，包括：(i)零售美容保健產品；(ii)經營纖體美容及保健中心及(iii)批發美容保健產品。

(a) 主要呈報方式－業務分類

	截至二零零三年六月三十日止六個月				總計 千港元
	零售美容 保健產品 千港元	經營纖體 美容及 保健中心 千港元	批發美容 保健產品 千港元	對銷 千港元	
分類收益					
營業額					
對外收益	284,103	20,406	14,645	—	319,154
分類間收益	2,406	—	21,138	(23,544)	—
	<u>286,509</u>	<u>20,406</u>	<u>35,783</u>	<u>(23,544)</u>	<u>319,154</u>
分類業績	<u>15,413</u>	<u>(1,635)</u>	<u>2,250</u>		16,028
其他收益					438
經營溢利					16,466
融資成本					(763)
除稅前溢利					15,703
稅項					873
股東應佔溢利					<u>16,576</u>

截至二零零二年六月三十日止六個月

	零售美容 保健產品 千港元	經營纖體 美容及 保健中心 千港元	批發美容 保健產品 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
分類收益					
營業額					
對外收益	246,368	9,224	16,408	—	272,000
分類間收益	2,120	—	20,996	(23,116)	—
	<u>248,488</u>	<u>9,224</u>	<u>37,404</u>	<u>(23,116)</u>	<u>272,000</u>
分類業績	<u>15,115</u>	<u>(2,318)</u>	<u>2,272</u>		15,069
其他收益					456
經營溢利					15,525
融資成本					(900)
除稅前溢利					14,625
稅項					(2,750)
股東應佔溢利					<u>11,875</u>

(b) 由於本集團超過95%之資產位於香港，而其餘則位於澳門，故並無呈列按資產所在地劃分之分類資料。由於本集團僅向香港客戶銷售所有商品及提供所有服務，故並無呈列按客戶所在地劃分之營業額分析。

3. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
折舊	<u>3,603</u>	<u>3,060</u>

4. 稅項

香港利得稅乃按本期間估計應課稅溢利以17.5% (二零零二年：16%) 之稅率計算。

遞延稅項主要就加速折舊準備及稅務虧損作出撥備。

	未經審核	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
香港利得稅	374	2,707
遞延稅項	(1,247)	43
稅項(收入)／開支	<u>(873)</u>	<u>2,750</u>

5. 股息

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
中期擬派每股普通股0.026港元(二零零二年：零)	<u>5,689</u>	<u>—</u>

於二零零三年九月十九日舉行之會議上，董事會宣派中期股息每股普通股0.026港元。擬派股息並無於本簡明賬目列作應付股息，惟於截至二零零三年六月三十日止期間列作保留盈利分派。

6. 每股盈利

截至二零零三年六月三十日止六個月之每股盈利乃根據本集團於本期間之未經審核股東應佔溢利約16,576,000港元(二零零二年：11,875,000港元)及本期間已發行股份加權平均數164,100,000股(二零零二年：164,100,000股視為已於二零零二年一月一日予以發行)，經計及售股章程所述重組產生之已發行股份164,100股及資本發行163,935,000股計算。

由於在本期間並無潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

7. 承擔

(a) 資本開支承擔

本集團就裝修一間纖體美容及保健中心及購買固定資產之資本承擔如下：

	未經審核 於二零零三年 六月三十日 千港元	經審核 於二零零二年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未撥備	<u>4,200</u>	<u>178</u>

(b) 經營租賃承擔

於二零零三年六月三十日，根據不可撤回之土地及樓宇經營租賃，本集團未來之最低應付租金總額如下：

	未經審核 於二零零三年 六月三十日 千港元	經審核 於二零零二年 十二月三十一日 千港元
不遲於一年	<u>73,627</u>	<u>59,417</u>
遲於一年及不超過五年	<u>73,834</u>	<u>72,634</u>
	<u>147,461</u>	<u>132,051</u>

8. 銀行信貸

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行信貸合共約61,139,864港元，以下列各項作擔保：

- (a) 本集團合共約6,708,000港元之銀行存款；
- (b) 由本公司董事兼主席葉俊亨先生（「葉先生」）（及在若干情況下連同本公司董事兼副主席鍾佩雲女士（「葉太」））提供之個人擔保；及
- (c) 本集團於二零零三年六月三十日持有之租賃土地及樓宇賬面淨值2,161,500港元及葉先生及葉太或葉先生及葉國利先生（本公司董事）共同持有之若干租賃土地及樓宇之第一法定押記。

9. 遞延稅項

	千港元 (資產) / 負債
於二零零三年一月一日	243
匯兌調整	(79)
年內撥回	(81)
過往年度遞延稅項收入撥備不足	(1,087)
轉撥自損益賬	(1,247)
於二零零三年六月三十日	(1,004)
	千港元 (資產) / 負債
於二零零二年一月一日	429
轉撥自損益賬	(186)
於二零零二年十二月三十一日	243

遞延稅項主要就加速折舊準備及稅務虧損作出撥備。

10. 結算日後事項

於二零零三年六月三十日後，曾發生以下重大事項。

於二零零三年七月十六日，163,935,900股每股面值0.01港元之股份按面值以繳足方式發行予於二零零三年六月三十日名列於本公司股東名冊之股東。該等金額以轉撥本公司股份溢價賬1,639,359港元之方式全數支付。

於二零零三年七月十六日，本公司股份成功於聯交所主板上市，65,640,000股本公司每股面值0.01港元之股份（包括54,700,000股新股份及10,940,000股銷售股份）已透過配售及公開發售（「售股建議」）之方式按每股0.90港元之價格發售予公眾人士。售股建議所得款項淨額經扣除本公司應付開支後約達38,000,000港元。

除上述者外，於二零零三年六月三十日後並無其他重大事項發生。

管理層管理及分析

業務回顧

集團回顧

儘管本集團於爆發嚴重急性呼吸道綜合症（「非典型肺炎」）期間面對極為艱鉅之市況，本集團仍能維持穩健增長。

本集團於本期間之營業額達319,000,000港元（二零零二年：272,000,000港元），較去年同期增加17.3%。

零售及批發部錄得營業額增長13.6%至298,700,000港元（二零零二年：262,800,000港元）；而美容服務部之營業額大幅增加121%至20,400,000港元（二零零二年：9,200,000港元）。

美容服務總營業額所佔部份由3.4%增至6.4%，預期將於未來數年持續上升。

受非典型肺炎之影響，本集團之毛利率稍跌至35.87%（二零零二年：36.41%）。儘管本集團管理層積極減低非典型肺炎對本集團營業額之負面影響，惟由於爆發非典型肺炎期間所出售之口罩及衛生產品等熱門抗炎項目均為利潤較低之產品，故整體毛利率無可避免地下降。

概括而言，在非典型肺炎影響下，董事認為本集團之業績理想。非典型肺炎之影響已於本期間全面反映，預期餘波將不會持續至下半年。本集團經已渡過最艱難之時刻，現在已重拾升軌。

零售及批發部回顧

零售及批發部之營業額為298,700,000港元，零售業務佔284,100,000港元（二零零二年：246,400,000港元），較去年增加15.3%；批發業務佔14,600,000港元（二零零二年：16,400,000港元），較去年減少10.8%。

儘管在爆發非典型肺炎期間現有零售專門店之營業額下降，惟本集團在本期間仍於葵涌、荃灣、中環及將軍澳增設四間零售專門店，故令零售業務之營業額有所增加。

就批發業務而言，營業額減少主要由於爆發非典型肺炎期間中國市場之需求減少所致。

爆發非典型肺炎期間，管理層透過將「一般商品」之產品組合轉為抗炎產品，竭力減輕非典型肺炎帶來之負面影響。所採納之措施相當有效，惟其中一項負面影響為令本集團之存貨期增至60日（二零零二年十二月三十一日：43日）。非典型肺炎受控後，本集團已採取措施，逐步改善存貨期。

美容服務部回顧

以下為本集團截至二零零二年六月三十日及二零零三年六月三十日止各期間及截至二零零一年及二零零二年十二月三十一日止兩個年度美容服務部門之營業額、業績及現金流量分析：

	截至六月三十日止六個月		截至十二月三十一日止年度	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
合共售出之服務計劃				
— 美容護理	22,740	12,140	33,127	11,606
— 彩光	7,368	—	—	—
	<u>30,108</u>	<u>12,140</u>	<u>33,127</u>	<u>11,606</u>
已贖回之美容計劃	<u>(20,406)</u>	<u>(9,224)</u>	<u>(20,499)</u>	<u>(5,120)</u>
遞延收益	9,702	2,916	12,628	6,486
期初之遞延收益	19,114	6,486	6,486	—
期終之遞延收益	<u>28,816</u>	<u>9,402</u>	<u>19,114</u>	<u>6,486</u>
現金流入	30,108	12,140	33,127	11,606
現金流出	<u>(20,639)</u>	<u>(10,644)</u>	<u>(24,298)</u>	<u>(6,320)</u>
現金流入淨額	<u>9,469</u>	<u>1,496</u>	<u>8,829</u>	<u>5,286</u>

美容服務部繼續全速發展。已售出之服務計劃或現金流入增加148%至約30,100,000港元(二零零二年：12,100,000港元)。本集團在此競爭激烈之市場下仍能取得驕人業績，乃歸功於若干原因：(1)於二零零二年十月在香港銅鑼灣世貿中心開設纖體美容保健中心旗艦店；(2)於二零零三年初推出彩光服務，售出計劃約達7,400,000港元；及(3)有效之市場推廣計劃，藉以提升本集團服務之知名度。

由於美容服務部正處於迅速增長之階段，故於同期已售出計劃仍遠較已贖回服務計劃為多。因此，於二零零三年六月三十日，遞延收入增至約28,800,000港元(二零零二年：9,400,000港元)。本期間之現金流入淨額為9,500,000港元(二零零二年：1,500,000港元)。

於二零零三年六月三十日，價值約20,400,000港元之服務計劃已獲贖回，與已售出計劃之進度同步增加。於業務回顧之六個月內，已贖回之服務計劃增加121%至約20,400,000港元(二零零二年：9,200,000港元)，而賬面虧損則減至1,600,000港元(二零零二年：2,300,000港元)。虧損減少主要由於設備使用率提高所致。

董事會認為，虧損可全部歸因於本期間之廣告及宣傳開支增加約3,700,000港元(二零零二年：970,000港元)。倘廣告及宣傳並無增加，則美容服務部應可錄得經營溢利。然而，廣告及宣傳投資對建立龐大客戶基礎、提升品牌知名度、建立高檔專業品牌形象至關重要。本集團相信，擁有高檔優質形象之著名品牌在中長期遠而言可帶來更大經濟效益。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行借貸為4,100,000港元(二零零二年十二月三十一日：8,600,000港元)，當中2,700,000港元(二零零二年十二月三十一日：6,900,000港元)須於12個月內償還。本集團於二零零三年六月三十日之資產負債比率為0.25(二零零二年十二月三十一日：0.41)，乃按本集團之銀行借貸與股東資金35,300,000港元(二零零二年十二月三十一日：22,800,000)計算。

由於本集團之資產、收款及付款大部份以港元或美元進行，故外匯波動風險輕微。於二零零三年六月三十日，本集團並無外幣銀行借貸。本集團之銀行借貸按銀行最優惠利率或銀行同業之間之短期資金借貸利率以浮動息率計息。本集團將繼續注視外匯狀況，如有需要，將透過遠期外匯合約對沖其外匯風險。

集團資產抵押詳情

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行信貸合共約61,000,000港元(二零零二年十二月三十一日：71,000,000港元)，以本集團銀行存款合共6,700,000港元(二零零二年十二月三十一日：8,600,000港元)作抵押。

現金流量

本期間，來自業務現金流出淨額為6,900,000港元，二零零二年同期之現金流入則為22,100,000港元。現金流入大幅減少乃由於存貨增加37,200,000港元，惟部份已由增加之遞延收益9,700,000港元抵銷。

經營業務之現金流出淨額合共1,790,000港元(二零零二年：1,720,000港元)。現金流出淨額稍為增加70,000港元，主要由於繳付香港利得稅增加所致。

於本期間，投資活動之現金流出淨額由19,980,000港元減至7,150,000港元，淨額減少12,830,000港元，主要由於購買固定資產較二零零二年同期減少2,200,000港元及股東往來賬戶減少10,630,000港元所致。

於二零零三年，融資活動之現金流入淨額由2,840,000港元增至6,820,000港元。現金流入淨額增加3,980,000港元主要由於動用信託票據及其他短期貸款增加3,300,000港元所致。

前景及展望

零售及批發部

中國內地居民可以獨立遊客身份訪港，對香港零售市場發揮刺激性作用。由於化粧品乃最受中國內地旅客歡迎之選購項目之一，有關規例得以放寬，將令一向為客戶提供超值產品之本集團受惠。

於紅磡、尖沙咀東部及澳門增設之三間零售專門店將於短期內開幕，進一步提高本集團於本地之市場滲透率，與此同時本集團亦可抓緊大批中國內地遊客到訪香港及澳門帶來之商機。該三間零售專門店之空間較現有零售專門店為寬敞，使本地及海外客戶均可舒適地購物。

為使新零售專門店能更有效地吸引及服務中國旅客，本集團剛與一名獨立第三者成立一間由其擁有55%控制性權益之附屬公司。本集團之新業務夥伴為專注於旅客購物市場之零售供應商，彼將為本集團位於紅磡及尖沙咀東部之兩間新零售專門店帶來數目可觀之旅客。董事會認為，該項安排將促進本集團迅速地進佔香港龐大的旅遊市場。

本集團亦已增加於中國內地之廣告預算，以提高知名度及提升形象，吸引更多中國內地獨立旅客惠顧本集團於香港之零售專門店。

香港政府刊發之最新零售銷售數據顯示，本地客戶之信心似乎已有所回升。

儘管本集團過往慣於逆境中經營，如今市場氣氛已有所改善，亦定能為本集團締造機會，並以穩健方式迅速擴展其網絡。

本集團深信其零售及批發業務前景一片光明。

美容服務部

美容服務業務絕對是帶動本集團未來溢利增長之火車頭。一間配以註冊西醫及專業營養師之指導、專門提供彩光美容護理及專業纖體服務之新纖體美容及保健中心剛於二零零三年七月開幕。本集團管理層預期，本集團位於尖沙咀之第六間纖體美容及保健中心將於二零零三年十月底開幕。考慮到建設成本，開設該兩間新纖體美容及保健中心可能會對截至二零零三年十二月三十一日止財政年度之表現有所影響。然而，本集團管理層相信，該等中心將有助本集團推銷美容服務計劃及於未來數年擴大本集團之市場佔有率。長遠而言，該等新中心將為本集團溢利貢獻之來源。

由於近日大批中國內地獨立旅客到訪澳門，本集團正研究於該地開設纖體美容及保健中心之可行性。該中心可能在與零售專門店相同之地點經營，以節省經常費用及一般行政開支。此外，在有效之銷售及推廣計劃下，本集團之零售業務及美容服務業務將可發揮協同效應，互相增益。

為成功獲取客戶支持，本集團將繼續提供超值及優質之服務。採納積極進取之訂價政策及推行一連串密集式廣告活動乃本集團市場推廣策略之核心。然而，本集團於制定廣告及宣傳預算時態度相當審慎，令所耗用之成本可在日後產生更豐厚之利潤。

儘管美容服務市場之競爭愈趨白熱化，本集團認為，只要能有效益及有效率地經營，毫無疑問，此仍是最具增長潛力之市場。此期間之半年業績再一次加強本集團對美容服務市場之前景持樂觀態度。

人力資源

於二零零三年六月三十日，本集團約有536名僱員。本集團按表現及長處制定人力資源政策及程序。本集團確保所有僱員之薪酬水平具競爭力，而僱員則根據本集團之一般薪金及佣金制度之架構按其表現獲發薪酬。本集團亦向其員工提供強制性公積金計劃、醫療保險計劃、員工購買折扣及其他津貼。

其他資料

中期股息

董事會議決向於二零零三年十月八日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股2.6港仙(二零零二年：無)。

中期股息將約於二零零三年十月十五日派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零三年十月六日至二零零三年十月八日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份轉讓。為符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零零三年十月三日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

購買、出售或贖回本公司上市證券

自本公司股份上市及截至本報告日期為止，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市股份。

遵守最佳應用守則

就董事所知，並無任何資料合理顯示本公司自本公司股份上市至截至本報告日期止期間內任何時間並無或曾無遵守聯交所證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

審核委員會

本公司已於二零零三年六月十七日成立審核委員會，由本公司獨立非執行董事王拋維先生及周浩明醫生組成。審核委員會與本集團管理層已審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並討論有關內部監控及財務匯報事宜，其中包括審閱截至二零零三年六月三十日止六個月之中期賬目。

於聯交所網站刊登中期業績

載有聯交所上市規則附錄16第46(1)及46(6)段規定之所有資料稍後將於聯交所網站刊登。

承董事會命
主席
葉俊亨

香港，二零零三年九月十九日

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。